Terça-feira
26 de Dezembro de 2023
39 - Ano XI - Nº 2723 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDJEMJA5OUI3MJUZQZM3RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

EDITAL SECULT N.º 003/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL N° 001/ 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 14118/2023

EDITAL VIVA PAULO GUSTAVO

FOMENTO AO AUDIOVISUAL

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES

O Município de Lauro de Freitas - BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo,

torna público a CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES no EDITAL VIVA PAULO GUSTAVO -

FOMENTO AO AUDIOVISUAL, obedecendo o cronograma de execução do edital nº 003/2023, a ser

executado com recursos financeiros oriundos da Lei Complementar n.º 195 de 8 de julho de 2022- LEI

PAULO GUSTAVO e Decreto Federal n° 11.525/2023, conforme exigências estabelecidas neste edital,

observadas as normativas deste Instrumento Convocatório, seus anexos e legislações correlatas, (Decreto

Federal n° 11.453/2023 e Lei Municipal n° 1.953/2021).

Utilizando o saldo remanescente e rendimento da conta, a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo-

SECULT, por meio da CAS/LPG em conjunto com os pareceristas, seguindo ordem decrescente,

CONVOCA, os suplentes do Edital Viva Paulo Gustavo – Fomento ao Audiovisual, para assinatura do
Termo de Execução Cultural (anexo IV), a saber:

MODALIDADE 01 – APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS
CATEGORIA 2 - VALDOMIRO LACERDA (Produção de Curtas e Médias metragens)

ORDEM
DE

SELEÇÃO
N.º DA INSCRIÇÃO NOME DO PROPONENTE NOME DA PROPOSTA

1.  074VPG01001611543 AURELINA SILVA DE OLIVEIRA "RAÍZES EMPREENDEDORAS E
SAÚDE MENTAL"

2.  054VPG08212543595
EVERTON EVERALDO SANTOS DOS

SANTOS

MERGULHOS POÉTICOS: UM

DIÁLOGO ENTRE A POESIA E O
AUDIOVISUAL.

MODALIDADE 01 – APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS
 CATEGORIA 05 – ANGEL (Produção de Videocasts)

ORDEM
DE

SELEÇÃO
N.º DA INSCRIÇÃO NOME DO PROPONENTE NOME DA PROPOSTA

1.  055VPG32112945000191 ROGÉRIO NORONHA DOS SANTOS VIDEOCAST- ROGÉRIO
ZIMBABWE E CONVIDADOS

2.  089VPG00872021580 FERNANDA DOS SANTOS ANJOS PERIFERIA VIVA

MODALIDADE 3 - QUALIFICAÇÃO EM AUDIOVISUAL (ART. 3º, III DO DECRETO N°
11.525/2023)

CATEGORIA- Capacitação, formação e qualificação em audiovisual.
ORDEM

DE
SELEÇÃO

N.º DA INSCRIÇÃO NOME DO PROPONENTE NOME DA PROPOSTA

1.  084VPG96713128000171 DPE PRODUÇÕES LTDA POTENCIALIZANDO TALENTOS

Os proponentes suplentes deverão se dirigir pessoalmente a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo-

SECULT, impreterivelmente no dia 27 de dezembro de 2023 (quarta-feira) de 09h ás 14h, para assinatura

do Termo de Execução Cultural.

Terça-feira
26 de Dezembro de 2023
40 - Ano XI - Nº 2723 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDJEMJA5OUI3MJUZQZM3RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Os suplentes convocados na presente publicação que não comparecerem na data estipulada serão
considerados desistentes, sendo convocado o próximo suplente em ordem decrescente.

Os proponentes devem estar livre de pendências, inadimplências ou falta de prestação de contas junto à

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo-SECULT, sob pena de desclassificação da proposta.

Lauro de Freitas, 26 de dezembro de 2023.

André Luís Silva Pereira

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Remerson de Jesus Araújo Anastácio

Coordenador Geral da SECULT- Departamento de Cultura

Viviane de Almeida Silva

Assessora Técnica – Departamento de Cultura